АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАПАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА                                        АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
22.07.2014г.                                                                                                                      № 20
с. Красный Яр

О внесении дополнения в постановление                                                                   Администрации Чапаевского сельсовета                                                                                      № 23 от 27.08.2013 г.                                                                                                                      «Об утверждении Порядка обращения                                                                                                                 со ртутьсодержащими отходами                                                                                                       на территории муниципального образования                                                                          Чапаевский сельсовет Алейского района Алтайского края.».

     Рассмотрев представление Алейской межрайонной прокуратуры от 30.04.2014г. № 02-33-2014, об устранении нарушений законодательства в обращении с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп и руководствуясь п. 8 Постановления Правительства Российской Федерации от 03.09.2010г. № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащий сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде.», п о с т а н о в л я ю:

1. П. 1 постановления дополнить абзацем следующего содержания: «определить местом первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей – нежилое помещение (отдельно стоящее кирпичное помещение, ранее используемое для хранения и раздачи газовых баллонов), расположенное по адресу: с. Красный Яр ул. Алтайская д. 29б».

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель главы                                                                                         Администрации сельсовета                                                                                    И.П. Река